Namero (UE) da
AIM

EU/1/20/1439/001
EU/1/20/1439/002

EU/1/20/1439/003

EU/1/20/1439/004

EU/1/20/1439/005
EU/1/20/1439/006

EU/1/20/1439/007

EU/1/20/1439/008

EU/1/20/1439/009
EU/1/20/1439/010

EU/1/20/1439/011

EU/1/20/1439/012

Nome (de
fantasia)

Atectura Breezhaler
Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler
Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler
Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Atectura Breezhaler

Dosagem

125 g/
62,5 pg
125 g/
62,5 pg
125 g/
62,5 pg

125 pg /
62,5 pg

125 g/
127,5 ug
125 g/
127,5 pg
125 ug /
127,5 ug

125 pg /
127,5 pg

125 g/
260 pug
125 g/
260 pug
125 g/
260 pug

125 g/
260 pug

Forma
farmacéutica

Via de
administracdo

Acondicionamento
primario

P6 para inalacéo,
capsulas
Pé para inalagao,
capsulas
Pé para inalagao,
capsulas

P6 para inalacéo,
capsulas

P6 para inalacéo,
capsulas
P6 para inalacéo,
capsulas
Pé para inalagao,
capsulas

P6 para inalacéo,
capsulas

Pé para inalagdo,
capsulas
Pé para inalagao,
capsulas
Pé para inalagao,
capsulas

Pé para inalagdo,
capsulas

17

Via inalatéria
Via inalatéria

Via inalatéria

Via inalatéria

Via inalatéria
Via inalatéria

Via inalatéria

Via inalatéria

Via inalatéria
Via inalatdria

Via inalatdria

Via inalatéria

blister (PA/Alu/PVC - Alu)
blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)
blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)
blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

blister (PA/Alu/PVC - Alu)

Dimensdao da embalagem

10 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

30 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

90 (3 x 30 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 3 inaladores
150 (15 x 10 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 15 inaladores
10 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

30 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

90 (3 x 30 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 3 inaladores
150 (15 x 10 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 15 inaladores
10 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

30 x 1 capsula (dose
unitaria) + 1 inalador

90 (3 x 30 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 3 inaladores
150 (15 x 10 x 1) capsulas
(dose unitaria) (embalagem
multipla) + 15 inaladores



