

<u>Número (UE) da AIM</u>	<u>Nome (de fantasia)</u>	<u>Dosagem</u>	<u>Forma farmacêutica</u>	<u>Via de administração</u>	<u>Acondicionamento primário</u>	<u>Dimensão da embalagem</u>
EU/1/20/1439/001	Aetectura Breezhaler	125 µg / 62,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	10 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/002	Aetectura Breezhaler	125 µg / 62,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	30 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/003	Aetectura Breezhaler	125 µg / 62,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	90 (3 x 30 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 3 inaladores
EU/1/20/1439/004	Aetectura Breezhaler	125 µg / 62,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	150 (15 x 10 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 15 inaladores
EU/1/20/1439/005	Aetectura Breezhaler	125 µg / 127,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	10 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/006	Aetectura Breezhaler	125 µg / 127,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	30 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/007	Aetectura Breezhaler	125 µg / 127,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	90 (3 x 30 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 3 inaladores
EU/1/20/1439/008	Aetectura Breezhaler	125 µg / 127,5 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	150 (15 x 10 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 15 inaladores
EU/1/20/1439/009	Aetectura Breezhaler	125 µg / 260 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	10 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/010	Aetectura Breezhaler	125 µg / 260 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	30 x 1 cápsula (dose unitária) + 1 inalador
EU/1/20/1439/011	Aetectura Breezhaler	125 µg / 260 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	90 (3 x 30 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 3 inaladores
EU/1/20/1439/012	Aetectura Breezhaler	125 µg / 260 µg	Pó para inalação, cápsulas	Via inalatória	blister (PA/Alu/PVC - Alu)	150 (15 x 10 x 1) cápsulas (dose unitária) (embalagem múltipla) + 15 inaladores